
2019 年 4 月吉日 
お客様各位 

【輸入】Drayage Recovery Surcharge 導入のご案内 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、日本国内の各港における深刻なコンテナドレージ不足が慢性化していることはご周知のことと存じます。

当社としましても、今後も安定的かつ継続的なサービスをご提供させていただく為、Drayage Recovery 

Surcharge を導入させて頂くこととなりました。 

今後もより万全の体制でサービス向上に向けて努めてまいります。 

諸事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

-記- 

費用項目名 ： DRAYAGE RECOVERY SURCHARGE  (DRS) 

料金  ： \500/RT ※注）１ 

適用開始日 ： 2019 年 5 月 1日 日本輸入本船より適用 ※注）２ 

対象航路 ： 日本着全航路 

対象  ： 日本着輸入 LCL貨物 

※注）１、CO-LOAD（他社デバン分）の場合、CO-LOAD 先の料金に準じます。 

※注）２、CO-LOAD（他社デバン分）の場合、CO-LOAD 先の適用開始日に準じます。 

以上 

ご質問、ご不明な点等ございましたら、当社輸入担当までお問い合わせください。 

お問い合わせ先： ニュースターライン株式会社  TEL: 052-218-3737


